
Contacto

Teléfono 983376405
Correo Electrónico fundacion.siglo@jcyl.es

Dirección Postal

Avenida del Real Valladolid, 2
(47015) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LI32SM20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2021 a
las 14:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación Siglo para el Turismo y las Artes de Castilla y León
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundacionsiglo.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MTKZ6OfqOr8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de gasóleo tipo C para calefacción con destino al Museo
de la Siderurgia y la Minería de Castilla y León con sede en Sabero (León).

Valor estimado del contrato 184.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DISTROL LEON S.L.
NIF B24293300

http://www.fundacionsiglo.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MTKZ6OfqOr8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, 2
(47015) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/08/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LI32SM20
Fecha de Formalización 13/11/2020

Contrato

LI32SM20 Contrato Gasoleo MSM.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b2d47db-5bdc-4897-949c-f48b96122463

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa una vez aplicado el criterio de adjudicación previsto en la cláusula 17 del PCAP, y haber
justificado adecuadamente los términos económicos de su propuesta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 2.100 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2020 a las 19:00

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b2d47db-5bdc-4897-949c-f48b96122463
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b2d47db-5bdc-4897-949c-f48b96122463


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L%2Bx3BPeQA7qmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006573696 |  2021-805402 | Wed, 21 Apr 2021 14:19:29:509 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110485290885847652618294923896572705374 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L%2Bx3BPeQA7qmq21uxhbaVQ%3D%3D

